
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:  13   /2023/QĐ-UBND Bình Thuận, ngày   16   tháng 6 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 

văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 273/TTr-STP ngày 

24 tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây: 

1. Quyết định số 03/2009/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2009 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định chế độ chi ngoài quy định của Trung ương 

đối với hoạt động thể dục thể thao tỉnh Bình Thuận. 

2. Quyết định số 20/2012/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức chi đảm bảo công tác kiểm tra, xử lý, rà 

soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Bình Thuận.  

3. Quyết định số 38/2012/QĐ-UBND ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc quy định mức chi hoạt động trong lĩnh vực văn hóa, 

nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

4. Quyết định số 17/2013/QĐ-UBND ngày 04 tháng 5 năm 2013 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với vận động 

viên và huấn luyện viên thể thao thành tích cao trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

5. Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND ngày 07 tháng 5 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy chế phối hợp quản lý nhà nước đối với công tác 

an toàn, vệ sinh lao động trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 



2 
 

6. Quyết định số 56/2015/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2015 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy định quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích 

lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

7. Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2017 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về trình tự giải quyết thủ tục đầu tư đối với 

các dự án đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc ngân sách nhà nước trên địa bàn 

tỉnh Bình Thuận. 

8. Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của quy chế phối hợp quản lý 

nhà nước đối với công tác an toàn, vệ sinh lao động trong lĩnh vực xây dựng trên 

địa bàn tỉnh Bình Thuận ban hành kèm theo Quyết định số 16/2015/QĐ-UBND 

ngày 07 tháng 5 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

9. Quyết định số 12/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 5 năm 2019 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Thuận về trình tự giải quyết thủ tục đầu tư đối với các dự án đầu tư 

bằng nguồn vốn không thuộc ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 30 tháng 6 năm 2023. 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, thủ 

trưởng các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Xây dựng;  

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội Bình Thuận; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Như Điều 2; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh; 

- Báo Bình Thuận, Đài PT-TH Bình Thuận; 

- Lưu: VT, KT, ĐTQHXD, KGVXNV, TH, 

NCKSTTHC.Hữu 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Anh Dũng 

  


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:28:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Anh Dũng<dungda@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T15:29:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




